



Sandmartin International Holdings Limited

聖馬丁國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號: 482)

截至二零零七年十二月三十一日止六個月中期業績公佈

聖馬丁國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合業績,連同比較數字如下:

簡明綜合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止六個月

		截至十二月三十一日 止六個月	
	附註	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
收益	3	938,422	590,128
銷售成本		(762,308)	(491,667)
毛利		176,114	98,461
其他收入		12,644	10,934
經銷及銷售成本		(32,000)	(22,498)
行政開支		(69,740)	(49,279)
貿易應收賬款減值虧損		(31,673)	(3,355)
研發成本		(13,868)	(6,147)
分佔聯營公司業績		-	250
融資成本		(10,469)	(10,348)
除稅前溢利	4	31,008	18,018
所得稅開支	5	(232)	(3,391)
本期間溢利		30,776	14,627
應佔:			
本公司股權持有人		30,432	14,956
少數股東權益		344	(329)
		30,776	14,627
每股盈利	6		
基本(港仙)		5.7	2.9
攤薄(港仙)		5.7	2.9

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零七年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		199,910	201,710
預付租賃款項		22,730	22,503
投資物業		25,577	24,785
收購物業、廠房及設備之已付訂金		-	779
商譽		70,765	70,294
無形資產		8,353	8,909
可出售投資		1,527	1,711
遞延稅項資產		486	1,019
		<u>329,348</u>	<u>331,710</u>
流動資產			
存貨		362,689	382,128
貿易應收賬款及其他應收款項	7	293,112	323,197
預付租賃款項		520	508
衍生財務工具		-	215
已抵押銀行存款		10,722	10,725
銀行結存及現金		242,889	114,111
		<u>909,932</u>	<u>830,884</u>
流動負債			
貿易應付賬款及其他應付款項	8	415,708	463,960
稅項負債		8,473	10,315
衍生財務工具		1,332	-
銀行及其他借貸－於一年內到期		229,512	212,138
融資租賃承擔－於一年內到期		146	683
		<u>655,171</u>	<u>687,096</u>
流動資產淨值		<u>254,761</u>	<u>143,788</u>
		<u>584,109</u>	<u>475,498</u>

	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零七年 六月三十日 千港元 (經審核)
股本及儲備		
股本	55,668	50,868
股份溢價及儲備	471,105	362,034
	<hr/>	<hr/>
本公司股權持有人應佔權益	526,773	412,902
少數股東權益	12,229	12,039
	<hr/>	<hr/>
權益總額	539,002	424,941
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
其他長期應付款項	-	1,596
銀行及其他借貸－一年後到期	45,025	48,839
融資租賃承擔－一年後到期	82	122
	<hr/>	<hr/>
	45,107	50,557
	<hr/>	<hr/>
	584,109	475,498
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及若干財務工具按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零七年六月三十日止年度之全年財務報表時所採用者一致，惟下述者除外。

於本中期期間，本集團首次採用香港會計師公會所頒佈之若干新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則於本集團二零零七年七月一日開始之財政年度生效。

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號— 集團及庫存股票交易 ³

¹ 於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零零七年三月一日或以後開始之年度期間生效。

採用新香港財務報告準則對本期或過往會計期間之本集團業績及財務狀況並無重大影響，因此並無作出前期調整。

本集團並無提前採用以下已頒佈但尚未生效之新頒佈及經修訂準則或詮釋。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表呈報 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第8號	營運分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	特許服務安排 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號— 界定福利資產的限額、最低資本 規定及相互之間的關係 ²

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間生效。

本公司董事預計，採納該等準則或詮釋對本集團業績及財務狀況並無重大影響。

3. 分類資料

業務分類

為方便管理，本集團現時經營兩類業務，即數碼電視接收產品及其他多媒體產品。該分類為本集團主要分類資料的呈報基準。

於上一個期間，本集團經營三類業務分部，即數碼電視接收產品、接頭及電纜、通訊相關產品。本期間，管理層認為大部份客戶會一併訂購接頭及電纜與通訊相關產品，加上該等產品涉及同類風險及回報，因此管理層重組業務分部，將接頭及電纜與通訊相關產品合併，並改稱為其他多媒體產品。比較分類資料已相應重列。

截至二零零七年十二月三十一日止六個月

	數碼電視 接收產品 千港元	其他多媒體 產品 千港元	合計 千港元
收益			
對外銷售	<u>641,437</u>	<u>296,985</u>	<u>938,422</u>
業績			
分類業績	<u>62,979</u>	<u>49,461</u>	112,440
其他收入			12,644
未分配公司開支			(83,607)
融資成本			<u>(10,469)</u>
除稅前溢利			31,008
所得稅開支			<u>(232)</u>
本期間溢利			<u><u>30,776</u></u>

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

	數碼電視 接收產品 千港元	其他多媒體 產品 千港元	合計 千港元
收益			
對外銷售	292,914	297,214	590,128
	<u>292,914</u>	<u>297,214</u>	<u>590,128</u>
業績			
分類業績	29,391	46,572	75,963
	<u>29,391</u>	<u>46,572</u>	<u>75,963</u>
其他收入			10,934
未分配公司開支			(58,781)
分佔聯營公司業績	250	-	250
融資成本			(10,348)
			<u>18,018</u>
除稅前溢利			18,018
所得稅開支			(3,391)
			<u>14,627</u>
本期間溢利			<u>14,627</u>

4. 除稅前溢利

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除稅前溢利已扣除：		
無形資產攤銷(包含於銷售成本內)	964	555
撥回預付租賃款項	256	235
物業、廠房及設備折舊	17,882	17,510
衍生財務工具公平值變動(附註)	1,600	813
及已計入：		
銀行利息收入	<u>1,379</u>	<u>848</u>

附註：該金額指外匯合同的公平值變動，當中部份於結算日尚未到期。

5. 所得稅開支

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
所得稅開支包括：		
本期		
中國企業所得稅	3,024	1,509
其他司法權區稅項	3,030	1,904
因再投資已宣派股息而獲退回中國企業所得稅	(6,402)	-
遞延稅項開支(抵免)	580	(22)
	<u>232</u>	<u>3,391</u>

由於在香港經營的附屬公司的應課稅溢利已由承前稅項虧損全數抵銷，因此毋須就來自香港的該兩期內溢利繳納稅項。其他司法權區產生的稅項以相關司法權區的現行稅率計算。

6. 每股盈利

本公司普通股股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
計算每股基本及攤薄盈利的盈利		
本公司股權持有人應佔溢利	<u>30,432</u>	<u>14,956</u>
		股份數目
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>536,073,304</u>	508,682,000
購股權所涉及的潛在普通股的攤薄影響	<u>2,315,274</u>	2,275,658
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>538,388,578</u>	<u>510,957,658</u>

7. 貿易應收賬款及其他應收款項

本集團給予其貿易客戶的信貸期平均介乎30日至120日之間。

於結算日，貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	二零零七年 十二月三十一日 千港元	二零零七年 六月三十日 千港元
零至30日	130,268	142,285
31日至60日	73,780	64,633
61日至90日	28,439	30,090
91日至180日	25,311	23,705
超過180日	2,906	36,443
	<u>260,704</u>	<u>297,156</u>

8. 貿易應付賬款及其他應付款項

於結算日，貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	二零零七年 十二月三十一日 千港元	二零零七年 六月三十日 千港元
零至30日	126,718	171,637
31日至60日	92,814	99,959
61日至90日	58,944	74,432
91日至180日	68,341	45,411
181日至365日	7,134	1,476
	<u>353,951</u>	<u>392,915</u>

中期股息

經考慮本集團未來發展需要，董事會決議不就截至二零零七年十二月三十一日止六個月宣派中期股息（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：無）。

管理層討論及分析

業務回顧

本期間，本集團錄得收益938,400,000港元，較去年同期激增59.0%（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：590,100,000港元）。本集團於本期間的毛利率亦增至18.8%（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：16.7%）。本期間股權持有人應佔本集團溢利為30,400,000港元（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：15,000,000港元），或上升103.5%。本期間的每股基本及攤薄盈利為5.7港仙（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：2.9港仙）。儘管本集團於本期間的溢利因貿易應收賬款減值虧損31,700,000港元（主要關於一名中東客戶）而受到不利影響，惟董事已採取審慎措施，收緊整體信貸監控解決問題，相信信用風險可藉市場及客戶多樣化而得以減低。本集團將會繼續投資研究及開發（「研發」），而本期間的研發成本為13,900,000港元（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：6,100,000港元），上升125.6%。此外，為進一步加強本集團尤其在歐洲及美洲市場的研發能力，於二零零八年一月，董事批准以代價1,800,000歐元（約等於21,100,000港元）收購於德國註冊成立的Intelligent Digital Services GmbH（「IDS」）的全部股權。

分類資料

本集團的核心業務為數碼電視（「數碼電視」）接收產品銷售，收益為641,400,000港元（二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日：292,900,000港元），佔本集團收益68.4%。該業務分類的收益增加119.0%，主要是由於數碼電視機頂盒的產量及高端產品所佔百分比均有所增長。歐洲市場持續增長亦為收益及毛利率同步激增的主因。

本期間非核心業務分類其他多媒體產品的銷售額維持297,000,000港元(二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日:297,200,000港元),佔本集團收益31.6%(二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日:50.1%)。

資本架構

於二零零七年九月,完成根據本公司於二零零六年十二月五日所舉行股東週年大會上授予董事的一般授權發行48,000,000股新股份(「認購」)後,本公司股本及股份溢價總額增加69,600,000港元至148,800,000港元。鑒於股市向好,董事認為認購可為本公司提供集資良機,並擴闊本公司股東基礎及資本基礎,使本公司於出現商機時有可用資源進行投資。

流動資金及財務資源

於二零零七年十二月三十一日,資產負債淨比率(即本集團借貸淨額除以權益總額)大幅下降至個位數4.0%(二零零七年六月三十日:32.2%)。於二零零七年十二月三十一日,本集團一般銀行信貸額約為399,100,000港元,當中銀行及其他借貸274,500,000港元及融資租約承擔約228,000,000港元(二零零七年六月三十日:分別為261,000,000港元及805,000,000港元)已動用,而其中45,100,000港元毋須於一年內償還。

於二零零七年十二月三十一日,本集團的流動比率為1.4(二零零七年六月三十日:1.2)。由於收益增加,按年計貿易應收賬款記賬期及存貨周轉期分別減至50日及86日(截至二零零七年六月三十日止年度分別為82日及124日)。按年計貿易應付賬款記賬期亦縮短至84日(截至二零零七年六月三十日止年度:128日)。

本期間,本集團營運活動所得現金淨額為60,400,000港元(二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日:耗用2,600,000港元)。投資活動所用現金淨額為6,800,000港元(二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日:7,700,000港元)。融資活動所得現金淨額為70,500,000港元(二零零六年七月一日至二零零六年十二月三十一日:耗用900,000港元)。

前景

本集團於本期間表現強勁，符合增加的預期，主要是受近年的收購、相應加強的研發能力及分銷網絡所帶動。董事相信，本集團可繼續受惠於歐洲附屬公司的貢獻、全球數碼電視機頂盒市場的廣泛增長（不僅為地域市場的擴展，亦包括地面、衛星、有線及網路電視等不同平台的增長）以及具備高清、個人錄影及互動服務等多樣化的產品功能。

董事留意到近期中國稅法統一、勞動法改革及人民幣升值的情況，預期上述轉變會刺激高科技、基建、農業及其他行業的發展。同時，主要受廉價勞工帶動的基本生產及加工行業將面臨提升技術及勞動生產力的壓力。本集團的製造基地位於中國大陸，無可避免會受某程度影響。本集團會採取一切所需措施並制定可盡享國內外各項稅項優惠的策略。尤其是本集團在中國的一家主要附屬公司自二零零五年起獲中國廣東省科學技術廳認可為「高新技術企業」，而根據新稅法有可能可享有稅率調低優惠。此外，截至二零零七年六月三十日止年度，本集團的總員工成本僅佔本集團收益9.8%，在對本集團有利益時本集團會增加外判加工工序。董事認為本集團已準備就緒迎接新挑戰，並可保持競爭優勢。

資產抵押

於二零零七年十二月三十一日，本集團以下列資產作為所獲一般銀行信貸的抵押：(i)銀行存款10,700,000港元；(ii)賬面值為37,000,000港元的樓宇；(iii)預付租賃款項14,500,000港元；(iv)永久業權土地2,400,000港元；及(v)投資物業25,600,000港元。

資本承擔

於二零零七年十二月三十一日，收購物業、廠房及設備之資本支出約149,000港元（於二零零七年六月三十日：443,000港元）已訂約但並未在簡明綜合財務報表撥備。

僱員

於二零零七年十二月三十一日，本集團共聘用4,585名全職僱員（二零零七年六月三十日：4,717名）。員工薪酬乃根據其工作表現及職責釐定。其他僱員福利包括購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。

或然負債

於二零零七年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治

本公司於本期間一直遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則的一切規定，並採用適用的推薦最佳慣例。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），條款不遜於標準守則所載規定標準。向所有董事具體查詢後，全體董事確認於本期間一直遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會

審核委員會已與管理人員審閱及討論本期間之未經審核中期財務報表及本集團採納之會計原則及實務，及外聘核數師已按照香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」之規定審閱中期財務報表。

公佈中期業績及中期報告

本業績公佈刊載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.sandmartin.com.hk)。二零零七／二零零八中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及刊載於上述網站。

董事會

於本公佈日期，洪聰進先生、陳美惠女士、王耀祖先生、廖文毅先生及葉可之先生為本公司執行董事；許俊毅先生、陳中和先生及詹文男先生為本公司獨立非執行董事。

承董事會命
主席
洪聰進

香港，二零零八年三月十三日